ELX200 Passive Loudspeakers
de Installation manual
ELX200 Passive Loudspeakers Inhaltsverzeichnis | de 3
Electro-Voice Installation manual 2021-11 | 04 | F.01U.326.890
Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheitshinweise 4
1.1 Wichtige Sicherheitsanweisungen 4
1.2 Aufhängung 4

Die Subwoofer bieten ungeachtet ihrer kleinen Größe eine überzeugende Leistung im
Niederfrequenzbereich. Sie bestehen aus einem 15 mm dicken, abgestimmten Holzgehäuse
mit einer Premium-Beschichtung. Die charakteristischen Merkmale, die schon die anderen
Mitglieder der tragbaren EV-Lautsprecherfamilie zu Spitzenprodukten ihrer Klasse gemacht
haben, sind ebenfalls vorhanden: Signal Synchronized Transducers (SST) Waveguide-Design.
Die branchenweit führenden Qualitäts- und Testverfahren von EV sorgen für ein effizientes
Wandlerdesign und praktische Funktionen, sodass die Komponenten des Systems auch unter
höchster Belastung eine präzise, lineare Leistung liefern. In anderen Worten: laut und klar bis
zum Anschlag. Und all das in einem der robustesten Mittel-/Hochton-Composite-Gehäuse, das
je von EV gebaut wurde. Der ELX200 setzt neue Maßstäbe in Sachen Robustheit, sowohl
akustisch als auch materiell – maximale Effizienz bei maximaler Robustheit.
2.1 Kurzinformation
Die folgenden Tabelle Listet Produkte in einer Familie mit einer CTN (Commercial Type
Number) und dem identifizierendem Produktnamen BESCHREIBUNG.
CTN Beschreibung
ELX200-10 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 10"
ELX200-12 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 12"
ELX200-15 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 15"
ELX200-12S Passiv-Subwoofer, 12"
ELX200-18S Passiv-Subwoofer, 18"
ELX200-10-W 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 10", weiß
ELX200 Passive Loudspeakers Beschreibung | de 7
Electro-Voice Installation manual 2021-11 | 04 | F.01U.326.890
CTN Beschreibung
ELX200-12-W 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 12", weiß
ELX200-15-W 2-Wege-Passiv-Lautsprecher, 15", weiß
ELX200-12S-W Passiv-Subwoofer, 12", weiß
ELX200-18S-W Passiv-Subwoofer, 18", weiß
2.2 Systemeigenschaften
ELX200-10 – 10-Zoll-Zweiwege-Passivlautsprechersystem
– Beim System mit 1200 W und 127 dB (Spitzenwert) SPL wurde die Systemzuverlässigkeit
mehr als 500 Stunden lang in Tests auf unsachgemäße Verwendung und Dauerbelastung

mm
531 x 330 x 319 629 x 363 x 344 710 x 423 x 384
Nettogewicht: 13,4 kg 15,2 kg 18,7 kg
Versandgewicht: 15,3 kg 17,1 kg 21,4 kg
1Full-Space-Messung.
2Der maximale Schalldruckpegel wird bei 1 m gemessen, mit rosa Rauschen bei
Spitzenbelastung.
ELX200-12S und ELX200-18S
ELX200-12S ELX200-18S
Frequenzgang (-3 dB)1: 42 Hz – 220 Hz 45 Hz – 200 Hz
Frequenzbereich (-10 dB)1: 33 Hz – 300 Hz 28 Hz – 300 Hz
Kennschalldruck (auf
Achse)1:
93 dB 94 dB
Max. Schalldruckpegel1,2: 129 dB 133 Hz
20 de | Technische Daten ELX200 Passive Loudspeakers
2021-11 | 04 | F.01U.326.890 Installation manual Electro-Voice
ELX200-12S ELX200-18S
Empfohlene
Hochpassfrequenz: